CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 29/2024

Autor: Ver. Wesleydo Resgate

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO Moção de Aplauso aos
2º Ten. Kleber Borges Machado, 3º Sgt. Daniel Junqueira Herculano, 3º Sgt. Vagner Cauvila
Abreu, 3º Sgt. WellingtonScodeler de Paula da 17º RPM.

JUSTIFICATIVA

A relevância do trabalho prestado pelos policiais lotados no
Estado Maior da 17º RPM, P4 — Seção de Compras =, por tão dedicados e comprometidoscom a

segurança e bem-estarda nossa sociedademotivaa presente Moção de Aplauso.

Os policiais são profissionais que, muitas vezes, arriscam suas
vidas para garantir a ordem pública e proteger a população. Com empenho, coragem e bravura
enfrentam desafios diários para garantir a segurançade todos.

Portanto, é justo e merecidoque esta Casa Legislativa reconheça
e enaiteça o trabalho árduo e essencial dos policiais, que contribuem de forma significativapara
a paz e tranquilidadede nossa cidade.

Assim, manifestamos nossa sincera gratidão e admiração por
esses profissionais exemplares, e aproveitamos para parabenizá-los pelo comprometimento e

dedicação em servir à comunidade.

Sala das Sessões, 19 de março de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE-hitps://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:WK71-UOR7-8HJJ-S597O
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: wwmempa.mg.gov.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: httos://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=WK71UOR78HHS597,ou
váatéo site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido:

Código para verificação: WK71-UOR7-8HJ]-S597

A

   ad

nolé Carlos de Oliveira Dr. Arlindo Motta Paes º 1da Autopeças
Vereador Vereador- 1º Vice-Presidente Vereador- 2º Vice-Presidente

Assinadoem 19/03/2024, às 14:29:53 Assinadoem 19/03/2024,às 14:43:13 Assinadoem 19/03/2024,às 14:43:45

    “*pr/Edson Gilberto Barreiro Igor Tavares

Vereador Vereador Vereador - 1º Secretário

Assinado em 19/03/2024,às 14:57:13 Assinadoem 19/03/2024,às 15:15:45 . Assinadoem 19/03/2024,às 15:28:23    W R PO e
ê í u

Ê AU
esley do Resgate MiguelJúnior Tomatinho OliveiraAltair

Vereador Vereador - 2º Secretário Vereador

Assinadoem 19/03/2024,às 15:30:20 Assinadoem 19/03/2024,às 15:30:26 Assinadoem 19/03/2024,às 17:04:16

ElizeltoGuido

Vereador - Presidente

Assinadoem 19/03/2024,às 17:44:31

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE- itps:/consulta.siscam.corh.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:WK71-UOR7-8HJJ-S597

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: waw.chpa.mg.gov.br